ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ
О проекте  решения  Совета  городского округа   «Вуктыл»
«О    внесении    изменений    и     дополнений    в     Устав
муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет  городского округа «Вуктыл» решил:

1. Одобрить проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению № 1.
2. Создать временную комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Утвердить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – проект решения Совета округа «Вуктыл») и учета предложений:
1) опубликованный (обнародованный) проект решения Совета округа «Вуктыл» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, собраниях общественных объединений, профессиональных союзов, иных собраниях граждан. Выработанные в ходе обсуждения предложения к проекту решения Совета округа «Вуктыл» с указанием автора, внесшего предложение, направляются в организационный отдел администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 304, тел.: 2-14-60 (в рабочие дни с понедельника по четверг с 08 часов 30 минут до 17 часов 15 минут, по пятницам с 08 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, исключая время обеденного перерыва с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут)  не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний. К предложениям по проекту решения Совета округа «Вуктыл» должны быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений;
2) жители городского округа «Вуктыл», которые не смогли принять участие в обсуждении проекта решения Совета округа «Вуктыл» на собраниях, подают свои аргументированные предложения непосредственно в организационный отдел администрации городского округа «Вуктыл» по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская,    д. 14, каб. 304, тел.: 2-14-60 (в рабочие дни с понедельника по четверг с 08 часов 30 минут до 17 часов 15 минут, по пятницам с 08 часов 30 минут до 15 часов 45 минут, исключая время обеденного перерыва с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут) не позднее, чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний;
3) Комиссия рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение.
4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета округа «Вуктыл» на 30 мая 2018 года в 16.00 часов по адресу: г. Вуктыл, ул. Комсомольская,       д. 14, зал заседаний (актовый зал). Публичные слушания по проекту решения Совета округа «Вуктыл» проводятся открыто для населения и средств массовой информации.
5. Обязанности по организации подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета округа «Вуктыл» возложить на Комиссию.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы городского округа «Вуктыл» -
председателя Совета округа 			                                                   В.И. Власюк

                                                                                        Приложение № 1
                                                                                         к решению Совета
                                                                                              городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «___» _________ 2018 г. №______

                                                                                                                                            ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]от ______________ № _______
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
городского округа «Вуктыл»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», в соответствии с результатами публичных слушаний, проведенных «___» ______ 2018 г.,

Совет  городского округа «Вуктыл» решил:

1. Утвердить изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл», согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Совета городского округа «Вуктыл» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации.
3. Опубликовать зарегистрированное Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми решение в течение семи дней со дня его поступления в Совет городского округа «Вуктыл».
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством.
И.о. главы городского округа «Вуктыл» -
председателя Совета округа 					                           В.И. Власюк

                                                                                       Приложение
                                                                                        к решению Совета
                                                                                              городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «___» _________ 2018 г. №______
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл»

1. Часть 4 статьи 10 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) общественные обсуждения;».

2. В статье 17:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
 2) часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития городского округа «Вуктыл»;»;
3) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
«3) проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов;»;
4) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. По проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения.».
5) в части 3 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,»;
6) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Порядок организации и проведения общественных обсуждений по проектам и вопросам, указанным в части 2.1 настоящей статьи, определяется решением Совета городского округа «Вуктыл».»;
7) часть 4 после слов «принятых решений,» дополнить словами «заключения о результатах общественных обсуждений».

3. Статью 26 дополнить частью 12.1 следующего содержания:
«12.1. Администрация городского округа «Вуктыл» определяет специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.».

4. Часть 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7. Полномочия главы городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации в случае его отсутствия (болезнь, отпуск, командировка), невозможности выполнения своих обязанностей осуществляет заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» в соответствии с распоряжением главы городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации.
При отсутствии распоряжения главы городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации, а также в случае досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия осуществляет заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» в соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл».».

5. В пункте 10 части 2 статьи 27.1 слова «главы городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации» заменить словами «руководителя администрации городского округа «Вуктыл».

6. Часть 6 статьи 27.2 изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия главы городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации в случае досрочного прекращения его полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности осуществляет заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл» в соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл».».

                                                                                         Приложение № 2
                                                                                        к решению Совета
                                                                                              городского округа «Вуктыл»
                                                                                            от «___» _________ 2018 г. №______

СОСТАВ
временной комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Председатель временной комиссии                      Власюк Валерий Иванович - и.о. главы
по организации и проведению                               городского округа «Вуктыл» -
публичных слушаний по проекту                          председателя Совета округа
решения Совета городского округа
«Вуктыл» «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования городского округа «Вуктыл»
(далее – Комиссия):

Секретарь Комиссии:                                             Скурихина Леся Анатольевна - начальник
                                                                                  организационного отдела администрации
                                                           городского округа «Вуктыл»

Члены Комиссии:                                                    Ваховская Татьяна Станиславовна -
                                                                                   главный архитектор администрации
                                                                                   городского округа «Вуктыл»

                                                                                   Идрисова Гульнара Ренатовна -
                                                                                   заместитель руководителя администрации
                                                           городского округа «Вуктыл»

                                                                          Логинов Дмитрий Геннадьевич -
                                                                          депутат Совета городского округа
                                                                          «Вуктыл»

                                                                          Родионова Ирина Григорьевна -
                                                                       начальник отдела правового обеспечения
                                                                          администрации городского округа
                                                                          «Вуктыл»

                                                                                   Терехов Павел Вячеславович -
                                                                          депутат Совета городского округа
                                                                          «Вуктыл»